
УКРАЇНА 
ТЕРНОПІЛЬСЬКА РАЙОННА РАДА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

сьомого скликання 

^ ^ ^ ^ ^ ^ сесія 
РІШЕННЯ 

від 24 вересня 2019 р. № 583 
М.Тернопіль 

Про міжбюджетні трансферти 

Керуючись ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
ст. 93, 101 Бюджетного кодексу України, рішеннями Білецької, Острівської, 
Настасівської, Байковецької, Миролюбівської, Підгороднянської, Буцнівської, 
Петриківської, Почапинської, Малоходачківської сільських рад та 
Великоберезовицької селищної ради, враховуючи висновки постійної комісії з 
питань соціально-економічного розвитку, фінансів і бюджету та міжбюджетних 
відносин, районна рада 

ВИРІШИЛА: 

І. Дати згоду на передачу коштів у вигляді міжбюджетних трансфертів (інші 
субвенції з місцевого бюджету) з сільських, селищних бюджетів Тернопільському 
районному бюджету, а саме: 

1. З Білецького сільського бюджету Тернопільському районному бюджету в 
сумі 50 000 грн. (п'ятдесят тисяч грн.) комунальному некомерційному 
підприємству Тернопільської районної ради «Тернопільський районний центр 
первинної медико-санітарної допомоги», з них: 

- для закупівлі предметів, матеріалів, обладнання та інвентару - 40 000 грн. 
(сорок тисяч грн.), з них: господарські товари - 15 000 грн. (п'ятнадцять тисяч 
грн.), медичне обладнання - 5 000 грн. (п'ять тисяч грн.), бензин - 18 000 грн. 
(вісімнадцять тисяч грн.), канцтовари - 2 000 грн. (дві тисячі грн.); 

- для закупівлі медикаментів та перев'язувальних матеріалів - 10 000 грн. 
(десять тисяч грн.). 

2. З Острівського сільського бюджету Тернопільському районному бюджету 
(капітальні трансферти) в сумі 10 000 грн. (десять тисяч грн.) для придбання 



телевізора для учнів першого класу комунального закладу Острівська ЗОШ І-ІІІст. 
по вул. Шкільна, 216 с. Острів Тернопільського району. 

3. З Настасівського сільського бюджету Тернопільському районному 
бюджету в сумі 240 207 грн. (двісті сорок тисяч двісті сім грн.), з них: 

- субвенції з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та 
доступної загальної середньої освіти "Нова українська школа" за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету відділу освіти районної державної 
адміністрації - 3 207 грн. (три тисячі двісті сім грн.); 

- інші субвенції з місцевого бюджету - 237 000 грн. (двісті тридцять сім 
тисяч грн.), в тому числі: 

відділу освіти районної державної адміністрації - 35 000 грн. (тридцять 
п'ять тисяч грн.) на придбання предметів, матеріалів, для загальноосвітніх шкіл; 

відділу культури районної державної адміністрації - 12 000 грн. (дванадцять 
тисяч грн.) для придбання предметів і матеріалів; 

комунальному некомерційному підприємству Тернопільської районної ради 
«Тернопільський районний центр первинної медико-санітарної допомоги» -
190 000 грн. (сто дев'яносто тисяч грн.), з них: 

160 000 грн. (сто шістдесят тисяч грн.) на проведення поточних ремонтів 
приміщень амбулаторії і ФАПів, 

30 000 грн. (тридцять тисяч грн.) на придбання предметів, матеріалів. 
4. З Настасівського сільського бюджету Тернопільському районному 

бюджету в сумі 99 900 грн. (дев'яносто дев'ять тисяч дев'ятсот грн.), з них: 
- субвенції з місцевого бюджету на реалізацію заходів, спрямованих на 

підвищення якості освіти за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 
відділу освіти районної державної адміністрації - 30 400 грн. (тридцять тисяч 
чотириста грн.) для підведення мережі інтернету до освітніх закладів; 

- інші субвенції з місцевого бюджету - 69 500 грн,(шістдесят дев'ять тисяч 
п'ятсот грн.) в тому числі: 

відділу освіти районної державної адміністрації - 33 000 грн. (тридцять три 
тисячі грн.), з них: на придбання парт для Настасівської ЗОШ І-ІІІст. - 6 000 грн. 
(шість тисяч грн.), для Настасівського ДНЗ - 27 000 грн. (двадцять сім тисяч грн.) 
на підвищення заробітної плати педагогічних працівників згідно Постанови КМУ 
від 10.07.2019 року № 695; 

відділу культури районної державної адміністрації - 16 500 грн. 
(шістнадцять тисяч п'ятсот грн.) для придбання предметів і матеріалів; 

комунальному некомерційному підприємству Тернопільської районної ради 
«Тернопільська центральна районна лікарня» - 20 000 грн. (двадцять тисяч грн.), з 
них: інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я (зубопротезування) -20 000 
грн. (двадцять тисяч грн). 

5. З Байковецького сільського бюджету Тернопільському районному 
бюджету в сумі 80 000 грн. (вісімдесят тисяч грн.) для надання компенсаційних 
виплат на пільговий проїзд автомобільним транспортом загального користування 



окремим категоріям громадян Байковецької громади на автобусному маршруті 
«Тернопіль-Соборне». 

6. З Байковецького сільського бюджету Тернопільському районному 
бюджету в сумі 20 000 грн. (двадцять тис. грн.) для комунального некомерційного 
підприємства Тернопільської районної ради «Тернопільська центральна районна 
лікарня» для проведення пільгового зубопротезування жителям Байковецької 
сільської ради. 

7. З Миролюбівського сільського бюджету Тернопільському районному 
бюджету в сумі 15 000 грн. (п'ятнадцять тисяч грн.) для закупівлі та встановлення 
газового лічильника в Миролюбівській ЗОШ І ст. - садка філії НВК 
Мишковицької ЗОШ І-ІІІ ст. - ДНЗ. 

8. З Підгороднянського сільського бюджету Тернопільському районному 
бюджету в сумі 2 000 грн. (дві тисячі грн.) для районного відділу культури на 
придбання газового лічильника для встановлення в клубному закладі села 
Підгороднє Тернопільського району Тернопільської області. 

9. З Буцнівського сільського бюджету Тернопільському районному бюджету 
в сумі 162 000 грн. (сто шістдесят дві тисячі грн.), з них: 

- для придбання предметів та матеріалів Буцнівській ЗОШ І-ІІІст. - 37 800 
грн. (тридцять сім тисяч вісімсот грн.), 

- для оплати послуг (крім комунальних) Буцнівській ЗОШ І-ІІІст. - 23 000 
грн. (двадцять три тисячі грн.), 

- для придбання предметів довгострокового користування (ноутбука) для 
Буцнівської ЗОШ І-ІІІст. - 10 000 грн. (десять тисяч грн.), 

- для придбання предметів та матеріалів для будинку культури с. Буцнів -
70 000 грн. (сімдесят тисяч грн.), 

- для оплати послуг (крім комунальних) в ФАПі с. Буцнів - 8 000 грн. (вісім 
тисяч грн.), 

- для придбання предметів довготривалого користування (котел для 
опалення в ФАПі) - 13 200 грн. (тринадцять тисяч двісті грн.). 

10. З Великоберезовицького селищного бюджету Тернопільському 
районному бюджету в сумі 84 638 грн. (вісімдесят чотири тисячі шістсот тридцять 
вісім грн.), а саме: 

поточні трансферти - 2 638 грн. (дві тисячі шістсот тридцять вісім грн.): 
- поточний ремонт системи опалення селищного будинку культури в смт 

Велика Березовиця по вул. Шевченка № 2 - 2 638 грн. (дві тисячі шістсот тридцять 
вісім грн.); 

капітальні трансферти - 82 000 грн. (вісімдесят дві тисячі грн.): 
- облаштування засобами дистанційної передачі даних лічильників газу для 

дитячого садка «Кобзарик» в смт. Велика Березовиця по вул. Енергетична -
28 000 грн. (двадцять вісім тисяч грн.), 



- облаштування засобами дистанційної передачі даних лічильників газу для 
Великоберезовицької ЗОШ І-ІІІ ст. в смт. Велика Березовиця по вул. Лесі 
Українки № 4 - 28 000 грн. (двадцять вісім тисяч грн.), 

- облаштування засобами дистанційної передачі даних лічильників газу для 
загальноосвітньої школи садка І ст. в с. Кип'ячка - 15 000 грн. (п'ятнадцять тисяч 
грн.), 

- співфінансування закупівлі телемедичного обладнання для амбулаторії 
загальної практики сімейної медицини - 11 000 грн. (одинадцять тисяч грн.). 

11. З Петриківського сільського бюджету Тернопільському районному 
бюджету в сумі 800 000 грн. (вісімсот тисяч грн.) для районного відділу освіти на 
реконструкцію приміщень (з влаштуванням санвузлів для МНГ ) Петриківської 
ЗОШ І—II ст. 

12. З Почапинського сільського бюджету Тернопільському районному 
бюджету в сумі 81 000 грн. (вісімдесят одна тисяча грн.), з них: 

- комунальному некомерційному підприємству Тернопільської районної 
ради «Тернопільський районний центр первинної медико-санітарної допомоги» 
(поточний трансферт) - 2 600 грн. (дві тисячі шістсот грн.); 

- для придбання предметів довгострокового користування (лічильник) для 
Почапинської ЗОШ І-ІІІст. (капітальний трансферт) - 15 000 грн. (п'ятнадцять 
тисяч грн.); 

- для проведення капітального ремонту в ДНЗ с Почапинці - 60 000 грн. 
(шістдесят тисяч грн.), 

- для придбання матеріалів для ДНЗ с. Почапинці - 3 400 грн.(три тисячі 
чотириста грн.). 

II. Дати згоду на передачу коштів у вигляді міжбюджетних трансфертів з 
Тернопільського районного бюджету сільським бюджетам, а саме: 

- Малоходачківському сільському бюджету (поточний трансферт, інша 
субвенція) - 60 000 грн. (шістдесят тисяч грн.) для проведення поточного ремонту 
дороги. 

III. Дати згоду на передачу коштів у вигляді міжбюджетного трансферту з 
Тернопільського районного бюджету Тернопільському обласному бюджету в сумі 
432 400 грн. (чотириста тридцять дві тисячі чотириста грн.), в тому числі: 

інші субвенції з місцевого бюджету (капітальний трансферт) в сумі 
33 000 грн.(тридцять три тисячі грн.) для співфінансування закупівлі 
телемедичного обладнання для сільських амбулаторій, 

субвенція з місцевого бюджету на співфінансування інвестиційних 
проектів (капітальний трансферт) (на будівництво сільських амбулаторій 
с. Мишковичі - 260 200 грн.(двісті шістдесят тисяч двісті грн.), с. Почапинці -
139 200 грн. (сто тридцять дев'ять тисяч двісті грн.) - 399 400 грн.(триста 
дев'яносто дев'ять тисяч чотириста грн.). 

IV. Внести зміни до договору № 1 від 06.06.2019 року між Тернопільською 
районною радою та Почапинською сільською радою, а саме: 



- пункт 2.1. викласти в такій редакції: «Сторона 1 надає Стороні 2 у вигляді 
міжбюджетного трансферту (інші субвенції) кошти в сумі 25 000 грн. (двадцять 
п'ять тисяч грн.) в тому числі: капітальні трансферти органам управління інших 
рівнів в сумі 25 000 грн. (двадцять п'ять тисяч грн.) для закладу дошкільної освіти 
села Почапинці - для капітального ремонту паливної». 

Голові Тернопільської районної ради укласти додаткову угоду до договору 
№1 від 06.06.2019 року. 

V. Голові Тернопільської районної ради укласти відповідні угоди з 
Білецькою, Острівською, Настасівською, Байковецькою, Миролюбівською, 
Підгороднянською, Буцнівською, Петриківською, Почапинською, 
Малоходачківською сільськими радами, Великоберезовицькою селищною радою 
та Тернопільською обласною радою. 

VI. Контроль за виконанням даного рішення доручити постійній комісії з 
питань соціально-економічного розвитку, фінансів і бюджету та міжбюджетних 
відносин. 

Голова район А. В. ГЛЛАИКО 


